
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 сентября 2024 г.                       №2/6 

 

О деятельности школьного спортивного клуба 

 

Руководствуясь Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Письмом Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О 

методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов», Приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов». 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить Крылову Е.В., инструктора физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

2. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

 Сердитых Т.М., заместитель директора по ВР; 

 Голубева Н.С., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями; 

 Давзит Г.В., учитель физического воспитания; 

 Хохлов А.С, учитель физического воспитания; 

 Степанов О.Л., учитель физического воспитания. 

3. Назначить Крылову Е.В. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

4. Крыловой Е.В., руководителю группы: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) продолжать разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 

группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

5.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Лицей №2» 

(приложение 1). 



5.2. Календарный план работы школьного спортивного клуба МБОУ «Лицей 

№2» на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

5.3. Утвердить график занятости спортивных залов МБОУ «Лицей №2» в 2024 

– 2025 учебном году (приложение 3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                              Ю.М. Кулешова 


		2024-10-03T09:59:12+0800
	Кулешова Юлия Михайловна




